
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /KH-UBND Hà Tĩnh, ngày        tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 80 năm Ngày Truyền thống Văn phòng  

các cơ quan hành chính Nhà nước và các Ngành: Giao thông vận tải, Nội vụ; 

Ngoại vụ; Tài chính; Tư pháp; Văn hóa, Thể thao và Du lịch  
 

Nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và Quốc Khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 

- 02/9/2025); Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Gặp mặt kỷ niệm 

80 năm Ngày Truyền thống Văn phòng các cơ quan hành chính Nhà nước và các 

Ngành: Giao thông vận tải; Nội vụ; Ngoại vụ; Tài chính; Tư pháp; Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Phát huy giá trị lịch sử, giáo dục truyền thống yêu nước, khơi dậy niềm tự 

hào và tinh thần đoàn kết trong công chức, viên chức và người lao động các cơ 

quan, đơn vị. 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, góp phần hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025. 

- Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng về truyền thống vẻ vang, nâng cao lòng 

tự hào, khích lệ tinh thần làm việc và cống hiến của công chức, viên chức Văn 

phòng các cơ quan hành chính Nhà nước và các Ngành: Nội vụ, Ngoại vụ, Tài 

chính, Tư pháp, Giao thông vận tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

2. Yêu cầu: Cuộc gặp mặt được tổ chức với những hình thức trang trọng, ý 

nghĩa, thiết thực, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian tổ chức: Dự kiến bắt đầu từ 16h ngày 25/8/2025  

2. Địa điểm: Trung tâm tổ chức sự kiện, khách sạn BMC Hà Tĩnh - số 2 

đường Phan Đình Phùng, phường Thành Sen, thành phố Hà Tĩnh. 

3. Thành phần: 

a) Đại biểu Lãnh đạo tỉnh 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; nguyên Ủy viên Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ đang sinh sống trên địa bàn tỉnh; 

- Các đồng chí Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh; đại diện lãnh đạo Đoàn 

Đại biểu Quốc hội Hà Tĩnh; 

- Các đồng chí nguyên Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh qua các thời kỳ 

đang sinh sống trên địa bàn tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Văn 

phòng Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh; các Ban của 
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Hội đồng nhân dân tỉnh. 

b) Đại biểu các sở, ban, ngành cấp tỉnh: Đồng chí Giám đốc Sở, Thủ trưởng ngành. 

c) Đại diện cơ quan chuyên trách Đảng ủy tỉnh, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh. 

d) Đại biểu Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các Sở: Nội vụ, Ngoại vụ, 

Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Đồng chí Giám đốc, các đồng chí Phó Giám đốc; 

- Đồng chí Trưởng, Phó  phòng và đơn vị sự nghiệp trực thuộc; 

- Các đồng chí nguyên Giám đốc, nguyên Phó Giám đốc (đã nghỉ hưu hoặc 

chuyển công tác). 

e) Phường Thành sen: Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân. 

4. Chương trình buổi lễ 

- Ổn định tổ chức; 

- Chương trình văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Chiếu phóng sự, phim tài liệu về truyền thống, thành tựu của các ngành 

qua các thời kỳ; 

- Đại diện các ngành phát biểu ôn lại truyền thống 80 năm hình thành và 

phát triển của các ngành; 

- Phát biểu của đại diện nguyên Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên 

Lãnh đạo sở, ngành; 

- Phát biểu của đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Trao tặng bức trướng của Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ tỉnh cho các đơn vị; 

- Kết thúc Chương trình gặp mặt. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Nguồn ngân sách tỉnh bố trí và các nguồn 

hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Gửi giấy mời, xác nhận thông tin đại biểu 

thuộc đơn vị mình (bao gồm cả đại biểu nguyên UVBTVTU) tham dự buổi gặp 

mặt gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp; tổ chức đưa đón các đồng chí 

nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy công tác và nghỉ chế độ tại Tỉnh ủy tham 

dự buổi gặp mặt. 

2. Đề nghị Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Gửi giấy mời, xác 

nhận thông tin đại biểu thuộc đơn vị mình (bao gồm cả đại biểu nguyên 

UVBTVTU) tham dự buổi gặp mặt gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp; 

tổ chức đưa đón các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy công tác và 

nghỉ chế độ tại Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tham dự buổi gặp mặt. 

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Gửi giấy mời, xác nhận thông tin đại biểu thuộc đơn vị mình tham dự gửi 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp; tổ chức đưa, đón các đồng chí nguyên 

Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy công tác và nghỉ chế độ tại Ủy ban nhân dân tỉnh 

và các đồng chí nguyên lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tham dự buổi gặp mặt. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Chương 

trình, kịch bản của buổi gặp mặt. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát, chuẩn bị các điều 
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kiện phục vụ buổi gặp mặt; bố trí cán bộ làm công tác lễ tân đón tiếp đại biểu tham dự. 

- Chủ trì, phối hợp, thống nhất với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm biển 

tên đại biểu, bố trí, sắp xếp vị trí ngồi của đại biểu tham dự tại buổi gặp mặt. 

- Trên cơ sở tham mưu Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, soát xét, hoàn thiện 

bài phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại buổi gặp mặt. 

2. Sở Nội vụ: Chủ trì, thống nhất với các sở, ngành liên quan tham mưu tổ 

chức trao tặng tặng bức trướng của Tỉnh ủy - HĐND -UBND - UBMTTQ tỉnh tại buổi 

gặp mặt. 

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan tham mưu bài phát biểu của 

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 

23/8/2025 để hoàn thiện, báo cáo Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Phối hợp với các sở, ngành liên quan chuẩn bị bài phát biểu ôn lại truyền 

thống 80 năm hình thành và phát triển của các ngành và đại diện các ngành phát 

biểu tại buổi gặp mặt. 

- Làm đầu mối chính, phối hợp với Báo Hà Tĩnh để cung cấp tài liệu tổng hợp 

chung của các ngành để làm phóng sự, phim tài liệu chung. 

- Chủ trì xây dựng Chương trình văn nghệ chào mừng với quy mô phù hợp để 

biểu diễn phục vụ buổi gặp mặt (thời gian khoảng 30 phút). 

- Chỉ đạo, hướng dẫn Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ quan 

báo chí hoạt động trên địa bàn đẩy mạnh tuyên truyền về kỷ niệm 80 năm Ngày 

Truyền thống Văn phòng các cơ quan hành chính Nhà nước và các Ngành: Giao 

thông vận tải; Nội vụ; Ngoại vụ; Tài chính; Tư pháp; Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

(28/8/1945 - 28/8/2025); phối hợp với Báo Hà Tĩnh và các ngành liên quan thực 

hiện tuyên truyền về cuộc gặp mặt trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Chủ trì, phối hợp với các sở liên quan xác nhận thông tin đại biểu tham dự 

và tổng hợp danh sách đại biểu tham dự, báo cáo Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí, cử cán bộ làm công tác lễ tân 

đón tiếp đại biểu tại địa điểm tổ chức buổi gặp mặt đảm bảo chu đáo, trọng thị. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành giấy mời cuộc gặp mặt; chịu 

trách nhiệm thiết kế mẫu Giấy mời in trên giấy cứng, trình xin ý kiến Lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân tỉnh thống nhất, in và gửi Giấy mời đến đại biểu nguyên Lãnh đạo 

(gửi theo đơn vị phân công).  

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh làm biển tên đại biểu và bố 

trí sắp xếp vị trí ngồi của đại biểu tại buổi gặp mặt. 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị về hội trường, ma-két, hoa tươi, nước uống; in 

và treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng tại địa điểm tổ chức buổi gặp mặt; tham 

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Giấy mời, bố trí đón tiếp đại biểu tại địa điểm 

tổ chức buổi gặp mặt. 

-  Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng dự toán kinh phí liên 

quan đến tổ chức buổi gặp mặt gửi Sở Tài chính để thẩm định, báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

4. Sở Tài chính: Trên cơ sở tổng hợp, đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, căn cứ các quy định hiện hành và tình hình thực tế để thẩm định dự toán, 
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báo cáo, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo đúng quy định. 

5. Các Sở: Nội vụ, Ngoại vụ, Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 

- Gửi giấy mời, xác nhận thông tin đại biểu thuộc đơn vị mình (bao gồm cả 

đại biểu nguyên lãnh đạo) tham dự buổi gặp mặt gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch tổng hợp; tổ chức đưa đón, chuẩn bị các điều kiện đón tiếp các đồng chí nguyên 

lãnh đạo đã công tác tại đơn vị tham dự buổi gặp mặt.  

- Tóm tắt quá trình hình thành và phát triển, kết quả, định hướng phát triển 

của đơn vị (khoảng 02 trang giấy A4) để gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 21/8/2025 để tổng hợp các nội dung phục 

vụ tổ chức buổi gặp mặt. 

6. Báo Hà Tĩnh 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các sở, ngành 

liên quan xây dựng phóng sự, phim tài liệu (thời lượng 20-25 phút) phản ánh truyền 

thống, thành tựu của các ngành qua các thời kỳ phát trên sóng truyền hình Báo Hà 

Tĩnh và phát tại buổi gặp mặt. 

- Tham mưu bài viết của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh đăng trên báo in, 

báo điện tử Hà Tĩnh trước buổi gặp mặt; 

- Tăng cường số lượng, thời lượng các tin, bài tuyên truyền trên các ấn phẩm 

và các nền tảng số của Báo Hà Tĩnh về những đóng góp của Văn phòng các cơ 

quan hành chính Nhà nước và các Ngành: Giao thông vận tải; Nội vụ; Ngoại vụ; 

Tài chính; Tư pháp; Văn hóa, Thể thao và Du lịch vào sự phát triển kinh tế - xã hội 

của tỉnh Hà Tĩnh trong thời gian qua. 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh, Đảng ủy phường Thành Sen  

- Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan xây dựng và triển 

khai kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông tại địa điểm tổ chức gặp mặt. 

- Chủ động gửi giấy mời, xác nhận thông tin đại biểu nguyên Ủy viên Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy thuộc đơn vị mình tham dự buổi gặp mặt, gửi Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; tổ chức đưa 

đón các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy thuộc đơn vị mình tham 

dự buổi gặp mặt. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Gặp mặt kỷ niệm nhân 80 năm Ngày Truyền 

thống Văn phòng các cơ quan hành chính Nhà nước và các Ngành: Giao thông vận 

tải; Nội vụ; Ngoại vụ; Tài chính; Tư pháp; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; yêu cầu 

các đơn vị theo nhiệm vụ được phân công và đề nghị chủ động triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như trên; 

- TTr. Tỉnh ủy, TTr.HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh; 

- Đảng ủy, UBND phường Thành Sen; 

- Trung tâm CB-TH 

- Lưu: VT, VX3 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                    Dương Tất Thắng 
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